
 
 
 

 
PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO 

Gabinete da Presidência 

 

 

 

PORTARIA Nº 486/2016/SGP – Manaus,  6 de junho de 2016                                                                                          

                                                                                         
 
Altera e republica o anexo da Portaria nº 468/2016/SGP, 
que estabelece o plantão judiciário do mês de junho de 
2016. 

 

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª 

REGIÃO, Desembargadora MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais,  

CONSIDERANDO o inciso XII do art. 93 da CF/1988 e o teor da Resolução 

Administrativa 156/2007, alterada pelas RA 135/2008, 35/2009, 156/2009, 78/2011, 120/2011 e 

169/2011, c/c a Resolução Administrativa 258/2007 e com a Resolução CSJT 94/2012, alterada 

pela Resolução CSJT 120/2013, e o ATO TRT 11ª Região 1/2013/SGP, alterado pelo ATO TRT 11ª 

Região 44/2013/SGP; 

CONSIDERANDO que o Juiz Titular Pedro Barreto Falcão Netto estará no período 

de 1-7 a 30-7 no usufruto de suas férias. 

CONSIDERANDO o teor do Email a 3° VTBV, juntado à fl. 49 da MA 95/2016 e-

SAP, 

 

R E S O L V E: 

  

Art.1º Alterar e republicar o anexo da Portaria nº 468/2016/SGP, de 1°-6-2016, que 

estabelece o plantão judiciário do mês de junho de 2016, publicada no DEJT-11ª no dia 3-6-2016 – 

edição nº 1992. 

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Assinada Eletronicamente 
MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO 
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PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO 

Gabinete da Presidência 

 

 

 
 

Fl. 2 da Portaria 486/2016/SGP – Manaus, 6 de junho de 2016 
 
 

ANEXO DA PORTARIA N° 468/2016/SGP - 1°-6-2016 

2ª Instância  

Sem Período Desembargador(a) / Juiz(a) Convocado(a) 

1ª 6 a 12-6-2016 Ormy da Conceição Dias Bentes 

2ª 13 a 19-6-2016 David Alves d melo Junior 

3ª 20 a 26-6-2016 Ruth Barbosa Sampaio 

4ª 27-6 a 3-7-2016 Eleonora Saunier Gonçalves 

Fonte: Presidência. 

 

1ª Instância – Manaus  

Sem Período 
Juiz do Trabalho Titular / 

Substituto(a) Vara 

1ª 6 a 12-6-2016 Selma Thury Vieira Sá Hauache 18ª 

2ª 13 a 19-6-2016 Eulaide Maria Vilela Lins 19ª 

3ª 20 a 26-6-2016 Pedro Barreto Falcão Netto 14ª 

4ª 27-6 a 3-7-2016 Maria da Glória de Andrade Lobo  11ª 

Fonte: Presidência. 

 

1ª Instância – Boa Vista 

Sem Período 
Juiz do Trabalho Titular / 

Substituto(a) Vara 

1ª 6 a 12-6-2016 Izan Alves Miranda Filho  1ª 

2ª 13 a 19-6-2016 Samira Márcia Zamagna Ake 2ª 

3ª 20 a 26-6-2016 Eliane Leite Correa 3ª 

4ª 27-6 a 3-7-2016 Samira Márcia Zamagna Ake 2ª 

Fonte: Presidência. 
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PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO 

Gabinete da Presidência 

 

 

 

Fl. 3 da Portaria 486/2016/SGP – Manaus, 6 de junho de 2016 
 

CONTINUAÇÃO DO ANEXO DA PORTARIA N° 468/2016/SGP - 1°-6-2016 

 

Servidores de 2ª Instância – Manaus  

Sem Período Servidor (a) Gabinete Tel.instit. 

1ª 6 a 12-6-2016 
André César Andrade 

Záu 
Gab. Dra. 

Ormy 

(92) 98802-3045 

2ª 13 a 19-6-2016 
Mariniza Belém 

Taveira 
Gab. Dr. 
David 

3ª 20 a 26-6-2016 Danilo Andrade de Sá 
Gab. Dra. 

Ruth  

4ª 27-6 a 3-7-2016 
Gilian Fabiane 
Valadão Aguiar 

Gab. Dra. 
Eleonora  

Fonte: Gabinetes dos Desembargadores - Email Gab. Dra. Ormy em 20-5-2016; MEM. N° 
009/2016/Gab.David; MEM. N° 10/2016GDRBS; MEM. Nº 006/2016/GABESG; 

 

Servidores de 1ª Instância – Boa Vista (RR) 

Sem Período Servidor (a) Vara Tel. institucional 

1ª 6 a 12-6-2016 Helen Fima da Silva 1ª 

(95) 99125-7610 
2ª 13 a 19-6-2016 Adilcea da Silva Maciel 2ª 

3ª 20 a 26-6-2016 Luiz Eduardo da Cruz 3ª 

4ª 27-6 a 3-7-2016 Adilcea da Silva Maciel 2ª 
Fonte: Varas do Trabalho de Boa Vista - Memorando nº 007/2016-2ª VTBV; Memo. nº 
016/2016/3ªVTBV; Memo nº 24/2016/1ªVTBV.  

 

Oficiais de Justiça Avaliadores Federais 

Sem Período Oficial de Justiça Tel. institucional 

1ª 6 a 12-6-2016 Juliana Braga  

(92) 99271-7989 
2ª 13 a 19-6-2016 Jussara Haddad 

3ª 20 a 26-6-2016 Luis Paulo  

4ª 27-6 a 3-7-2016 Márcia 
Fonte: Seção de Distribuição de Mandados Judiciais - e-mail recebido em 20-5-2016. 
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PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO 

Gabinete da Presidência 

 

 

 

Fl. 4  da Portaria 486/2016/SGP – Manaus, 6 de junho de 2016 
 

CONTINUAÇÃO DO ANEXO DA PORTARIA N° 468/2016/SGP - 1°-6-2016 

 

Agentes de Segurança 

Sem Período Agentes Vara 
1ª 6 a 12-6-2016 Franklin Queiroz Azevedo 18ª 
2ª 13 a 19-6-2016 Carlos Alberto Cohen Monteiro 19ª 
3ª 20 a 26-6-2016 Jorge Roberto Moreira Cândido 11ª 
4ª 27-6 a 3-7-2016 Regilson Pereira dos Santos 14ª 

Fonte: Núcleo de Segurança - Memorando n. 061/2016 – NuSegInst. 
 

Policial militar 

Sem Período Militar 

1ª 6 a 12-6-2016 
CB PM Mário Jorge Maia Moris 
 

2ª 13 a 19-6-2016 
CB PM Mário Jorge Maia Moris 
 

3ª 20 a 26-6-2016 
CB PM Mário Jorge Maia Moris 
 

4ª 27-6 a 3-7-2016 
CB PM Mário Jorge Maia Moris 
 

Fonte: Núcleo de Segurança - Memorando n. 061/2016 – NuSegInst. 
 

Motoristas 

Sem Período Motorista 

1ª 6 a 12-6-2016 Matheus Silva de Oliveira 

2ª 13 a 19-6-2016 Juan Filipe da Silva Ribeiro 

3ª 20 a 26-6-2016 Mario Eugênio da Silva Nicolau 

4ª 27-6 a 3-7-2016 Mário Bruno Nery Vieira 
Fonte: Seção de Transporte –  recebido em 24-5-2016. 
 
Tecnologia da Informação 

Sem Período Servidor (a) Tel. institucional 

1ª 6 a 12-6-2016 Ana Carolina Cabrinha Gama 

(92) 99295-0025 2ª 13 a 19-6-2016 Nádia Nara de Lira Bentes 
3ª 20 a 26-6-2016 Henrique Alexandre Torres 
4ª 27-6 a 3-7-2016 Ana Carolina Cabrinha Gama 

Fonte: Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação - Memorando Nº 083/2016/SETIC. 
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